
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.922             DEL 08/10/2015

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIERPAOLO PISU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Stanziamento somme liquidazione vitalizi di cui alla Legge 210/92 anno 2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  08/10/2015 Al 23/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 Premesso che:

con legge  25/02/92 n.  210 è previsto  un indennizzo vitalizio,  distinto in categorie  a 

favore  dei  soggetti  danneggiati  da  complicanze  di  tipo  irreversibile  a  causa  di 

vaccinazioni obbligatorie, trasfusioni e somministrazioni di emoderivati;

Preso atto che:

con  deliberazione  n.  20/8  del  19/05/2010  la  Regione  Autonoma  della  Sardegna, 

prevede a decorrere dal 1 gennaio 2008,  sia il  trasferimento  alle Aziende Sanitarie 

Locali, delle funzioni e compiti  relativi agli  indennizzi  di cui alle legge 210/92, che al 

rimborso annuale di tutte le somme erogate da questa ASL a tale titolo;

 Atteso che :

con  determinazione dirigenziale del Direttore del Dipartimento di prevenzione,n.  67 

del 26/01/2015 si è preso atto della tabella ministeriale riguardante adeguamento degli 

indennizzi  previsti  dalla legge 210/92 per l'applicazione  dei relativi importi bimestrali 

aggiornati a decorrere dal 01 gennaio 2015;

 Considerata:

la  necessità  di  liquidare  agli  aventi  diritto  il  vitalizio  relativo  all'anno  2015,  da 

riconoscere con rate bimestrali  posticipate, ravvisando l'opportunità di effettuare una 

deliberazione  annuale,  in  sostituzione  delle  6  bimestrali,  al  fine  di  garantire  una 

erogazione regolare dei benefici economici agli aventi diritto;

Dato atto che:

nella nostra Azienda ricevono l' indennizzo vitalizio n. otto (8 ) beneficiari,  sette (7 ) 

appartengono alla 8° categoria,  la cui   rata bimestrale corrisponde,  per ognuno di  

questi a € 1.512,78, uno ( 1) alla 7° categoria, la cui rata bimestrale, corrisponde a € 

1.538,71;

Ritenuto:

di  dover  di  provvedere  allo  stanziamento  delle  somme per  i  beneficiari  della  legge 

210/92 e succ. mod. e integ.  per l'anno 2015 della somma complessiva di € 72.769,02 

dando atto  che l'importo di  cui  trattasi  viene liquidato dalla ASL e successivamente 

rimborsato dalla Regione Sardegna con finanziamento ad hoc;

          Visti:

          il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L.R. 28/07/2006 n.10 ;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 la delibera ” deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 “ del18/12/2013;



                                                                                                      

DETERMINA

Ddi provvedere per i motivi espressi in premessa allo stanziamento delle somme necessarie a 

liquidare  i  vitalizi  di  cui  alla  legge  210/92,  per  un importo  complessivo,  di  € 72.769,02  da 

suddividere in sei rate bimestrali (da € 12.128,17) posticipate come di seguito elencato:

- euro 1.512,78 alla sig.ra P.A.L. nata il 10/07/1942 (8° categoria);

- euro 1.512,78 al sig.C.G.L. nato il 05/01/1978 (8° categoria );

- euro 1.512,78 al sig. C.S. nato il 26/09/1959 (8° categoria);

- euro 1.512,78 al sig.S.P. nato il 14/09/1959 (8° categoria) ;

- euro 1.512,78 al sig. C.P.nato il 24/07/1956 (8° categoria );

- euro 1.512,78 alla sig.ra P.F. nata il 08/05/1977( 8° categoria );

- euro 1.512,78 al sig. C.P. nato il 30/03/1964 ( 8° categoria ) ;

     - euro 1.538,71 al sig. B.G. nato il 28/01/1952 (7° categoria).

 di imputare la spesa di cui sopra secondo la tabella di seguito specificata:

Anno Ufficio Autorizz. Macro Numero Conto Importo

2015 UA2_Prev. 1 A505010104 72769,02

7di trasmettere la presente determina al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 

competenza.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE

Dr. PIER PAOLO PISU

Responsabile dell'istruttoria Dr.ssa Anna Tusacciu

Estensore Dr.ssa Anna Tusacciu 


